Cachoeiro de Itapemirim, 28 de novembro de 2025.

A V.S COSTA & CIA LTDA.
A/C: Sra. Regina Maria Cestari da Silva Costa.

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°: 003/2025
Item: ELETROCARDIÓGRAFO

Nome do órgão: HOSPITAL DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado não atende aos requisitos do Edital – Pregão Eletrônico Nº: 003/2025

Segue abaixo em destaque os itens em desacordo:

 Número de canais – NÃO CONFORME (Grave / Eliminatório);
 Impressão direta em A4 – NÃO CONFORME (Grave)

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi considerado desclassificado por não atender o descritivo
técnico do item licitado.
Equipamento: ELETROCARDIÓGRAFO
Fabricante: CONTEC
Modelo: ECG 300G
Quantidade: 02 Unidades

______________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREA N°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Vitória

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de novembro de 2025.

A ALFAMED SISTEMAS MÉDICOS.
A/C: Sra. Lediane Alves Pinheiro.

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°: 003/2025
Item: Eletrocardiógrafo

Nome do órgão: HOSPITAL DA SANTACASADEMISERICÓRDIADE CACHOEIRO
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado atende os requisitos da Cotação Prévia de Preços Nº: 003/25

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi considerado classificado por atender o licitado.

Equipamento: Eletrocardiógrafo
Fabricante: ALFA MED
Modelo: RITMUS 1200
Quantidade: 02 Unidades

Atenciosamente,

____________________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREAN°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de dezembro de 2025.

A Bio Infinity Comercio Hospitalar e Locação Eireli
A/C: Sra. Claudia Cristina Corrêa César

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°: 003/2025
Item: Ventilador Pulmonar Pressométrico

Nome do órgão: HOSPITAL DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado não atende aos requisitos do Edital – Pregão Eletrônico Nº: 003/2025

Segue abaixo em destaque os itens em desacordo:

“[...]Tela touchscreen colorida externa ao corpo do ventilador de no mínimo 17
polegadas com no mínimo 4 curvas simultâneas na tela e com layout configurável.
[...]”

“[...] Fluxo: 1 a 120 L/min […]”

“[…] Índice C20/C […]”

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi considerado desclassificado por não atender o descritivo
técnico do item licitado.
Equipamento: Ventilador Pulmonar Pressométrico
Fabricante: Bio Infinity
Modelo: Prunus Padus 6
Quantidade: 03 Unidades
Registro: 80117580997

______________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREA N°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Vitória

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de dezembro de 2025.

A JPL Importação, Exportação e Comércio de Equipamentos Médicos Hospitalares LTDA.
A/C: Sra. Glauce Elaine Anselmo Lopreti.

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°: 003/2025
Item: Ventilador Pulmonar Pressométrico

Nome do órgão: HOSPITAL DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado não atende aos requisitos do Edital – Pregão Eletrônico Nº: 003/2025

Segue abaixo em destaque os itens em desacordo:

“[...] Mangueiras para conexão de oxigênio e ar comprimido. [...]”

“[...] Possibilidade de recursos avançados como NAVA, SmartCare, PAV+, ASV, AVA ou aplicativo de protocolo
de avaliação, recrutamento e titulação de PEEP por mecânica ventilatória. [...]”

“[...] Monitorização da FIO2 por sensor eletroquímico, paramagnético ou ultrassônico. Sensor de fluxo com filamento
aquecido ou ultrassônico ou sensor mecânico de área variável proximal ao paciente. […]”

“[...] com no mínimo 4 curvas simultâneas na tela e com layout configurável. […]”

“[…] Monitorização da Pressão Transpulmonar; […]”

“[…]   Nebulização eletrônica   […]”

CONCLUSÃO:
O item descrito  abaixo  foi  considerado  desclassificado por  não  atender  o  descritivo  técnico  do  item
licitado.
Equipamento: Ventilador Pulmonar Pressométrico
Fabricante: WORLD LIFE
Modelo: IHOPE PLUS
Quantidade: 03 Unidades
Registro: 808884260009

______________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREA N°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Vitória

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de dezembro de 2025.

A Magnamed Tecnologia Médica S/A
A/C: Srs. Paulo Henrique Fernandes Spolaor e Tiago Veiga Vieira de Souza

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°: 003/2025
Item: Ventilador Pulmonar Pressométrico

Nome do órgão: HOSPITAL DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado não atende aos requisitos do Edital – Pregão Eletrônico Nº: 003/2025

Segue abaixo em destaque os itens em desacordo:

“[...]Tela touchscreen colorida externa ao corpo do ventilador de no mínimo 17
polegadas com no mínimo 4 curvas simultâneas na tela e com layout configurável.
[...]”

“[...]  Possibilidade  de  recursos  avançados  como  NAVA,  SmartCare,  PAV+,  ASV,
AVA ou aplicativo de protocolo de avaliação, recrutamento e titulação de PEEP por
mecânica ventilatória. [...]”

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi considerado desclassificado por não atender o descritivo
técnico do item licitado.
Equipamento: Ventilador Pulmonar Pressométrico
Fabricante: Magnamed
Modelo: Fleximag Max 500
Quantidade: 03 Unidades
Registro: 80659160005

______________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREA N°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Vitória

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de dezembro de 2025.

A Tecme do Brasil Comércio e Importação Ltda
A/C: Sra. Pâmela Nunes Rosado Giamarino

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°: 003/2025
Item: Ventilador Pulmonar Pressométrico

Nome do órgão: HOSPITAL DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado não atende aos requisitos do Edital – Pregão Eletrônico Nº: 003/2025

Segue abaixo em destaque os itens em desacordo:

“[…] Sensor de fluxo com filamento aquecido ou ultrassônico ou sensor mecânico
de área variável proximal ao paciente [...]”

“[...] 05 sensores de fluxo […]”

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi considerado desclassificado por não atender o descritivo
técnico do item licitado.

Equipamento: Ventilador Pulmonar Pressométrico
Fabricante: Tecme
Modelo: Brina
Quantidade: 03 Unidades
Registro: 80279421100

______________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREA N°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Vitória

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de dezembro de 2025.

A NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
A/C: Sr. Tetsuya Deyama.

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°: 003/2025
Item: Ventilador Pulmonar Pressométrico

Nome do órgão: HOSPITAL DA SANTACASADEMISERICÓRDIADE CACHOEIRO
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado atende os requisitos da Cotação Prévia de Preços Nº: 003/25

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi considerado classificado por atender o licitado.

Equipamento: Ventilador Pulmonar Pressométrico
Fabricante:  NIHON KOHDEN
Modelo: NKV-550
Quantidade: 03 Unidades
Registro: 80914690040

____________________________________________
Gustavo Godoi Vieira

Engenheiro Eletricista - CREAN°: ES-015918/D
Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

A S2 Saúde Ltda.
A/C: Sr. Rogério Madureira Rodrigues

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°:
Item: BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W)

Nome do órgão: HOSPITAL DA
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado atende os requisitos

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi
licitado.

Equipamento: BISTURI ELÉTRICO
Fabricante: Deltronix
Modelo: TC 300 PRECISION
Quantidade: 01

Atenciosamente,

_________________________________________

Engenheiro Eletricista
Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de novembro

Madureira Rodrigues.

N°: 003/2025

BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W)

HOSPITAL DA SANTACASADEMISERICÓRDIADE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES

Item ofertado atende os requisitos da Cotação Prévia de Preços Nº: 003/2

O item descrito abaixo foi considerado classificado por atender o descritivo técnico do item

BISTURI ELÉTRICO

TC 300 PRECISION

_________________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREAN°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

novembro de 2025.

 CACHOEIRO

/25

considerado classificado por atender o descritivo técnico do item

_________________________________________

015918/D
Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

A Marte Cientifica & Instrumentação Industrial
A/C: Sra. Marcia Salles.

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°:
Item: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS

Nome do órgão: HOSPITAL DA
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado atende os requisitos

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi considerado class
licitado.

Equipamento: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS
Fabricante: Marte
Modelo: Sistema de Pesagem PP LS300
Quantidade: 01

Atenciosamente,

_________________________________________

En
Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de novembro

Marte Cientifica & Instrumentação Industrial Ltda.

N°: 003/2025

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS

AL DA SANTACASADEMISERICÓRDIADE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES

Item ofertado atende os requisitos da Cotação Prévia de Preços Nº: 003/2

O item descrito abaixo foi considerado classificado por atender o descritivo técnico do item

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS

Sistema de Pesagem PP LS300

_________________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREAN°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

novembro de 2025.

 CACHOEIRO

/25

ificado por atender o descritivo técnico do item

_________________________________________

015918/D
Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

A Marte Cientifica & Instrumentação Industrial
A/C: Sra. Marcia Salles.

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°:
Item: ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO

Nome do órgão: HOSPITAL DA
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado atende os requisitos

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi
licitado.

Equipamento: ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO
Fabricante: Marte
Modelo: MEDI - 110
Quantidade: 02

Atenciosamente,

_________________________________________

Engenheiro Eletricista
Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de novembro

Marte Cientifica & Instrumentação Industrial Ltda.

N°: 003/2025

ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO

HOSPITAL DA SANTACASADEMISERICÓRDIADE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES

Item ofertado atende os requisitos da Cotação Prévia de Preços Nº: 003/2

O item descrito abaixo foi considerado classificado por atender o descritivo técnico do item

ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO

_________________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREAN°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

novembro de 2025.

 CACHOEIRO

/25

considerado classificado por atender o descritivo técnico do item

_________________________________________

015918/D
Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

A Máxima Dental Importação
A/C: Sr. Luidy de Morais Ladeira

Convênio N°: 967732/2024
Cotação Prévia de Preços N°:
Item: AUTOCLAVE VERTICAL

Nome do órgão: HOSPITAL DA
Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES
CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:
Item ofertado atende os requisitos

CONCLUSÃO:
O item descrito abaixo foi
licitado.

Equipamento: AUTOCLAVE VERTICAL
Fabricante: Prismatec
Modelo: CS-A 100 - DIGITAL
Quantidade: 01

Atenciosamente,

_________________________________________

Engenheiro Eletricista
Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de novembro

xima Dental Importação, Exportação e Comércio de Produtos Ondotológicos Ltda
Luidy de Morais Ladeira.

N°: 003/2025

AUTOCLAVE VERTICAL

HOSPITAL DA SANTACASADEMISERICÓRDIADE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES

Item ofertado atende os requisitos da Cotação Prévia de Preços Nº: 003/2

O item descrito abaixo foi considerado classificado por atender o descritivo técnico do item

AUTOCLAVE VERTICAL

DIGITAL

_________________________________________

Gustavo Godoi Vieira
Engenheiro Eletricista - CREAN°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

novembro de 2025.

Ondotológicos Ltda.

 CACHOEIRO

/25

considerado classificado por atender o descritivo técnico do item

_________________________________________

015918/D
Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de novembro de 2025.

A TCJM Distribuidora e Importadora Ltda.

A/C: Sr. Tiago Cristiano Czarnecki.

Convênio N°: 967732/2024

Cotação Prévia de Preços N°: 003/2025

Item: Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica

Nome do órgão: HOSPITAL DA SANTACASADEMISERICÓRDIADE CACHOEIRO

Município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES

CNPJ: 27.187.087/0001-04

ANÁLISE TÉCNICA:

Item ofertado atende os requisitos da Cotação Prévia de Preços Nº: 003/25.

CONCLUSÃO:

O item descrito abaixo foi considerado classificado por atender o licitado.

Equipamento: Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica

Fabricante: VITAL SCHEFFER

Modelo: CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA 3 MOVIMENTOS LUXO - ALP

ANVISA: 83000080003

Quantidade: 08 Unidades

Atenciosamente,

___________________________________________

Gustavo Godoi Vieira

Engenheiro Eletricista - CREAN°: ES-015918/D

Hospital da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim

	Cachoeiro de Itapemirim, 05 de dezembro de 2025.
	Convênio N°: 967732/2024
	Cachoeiro de Itapemirim, 05 de dezembro de 2025.
	Convênio N°: 967732/2024
	Cachoeiro de Itapemirim, 05 de dezembro de 2025.
	Convênio N°: 967732/2024
	Cachoeiro de Itapemirim, 05 de dezembro de 2025.
	Convênio N°: 967732/2024